
 

 
 
 
В целях уточнения сроков достижения показателей результативности 

исполнения мероприятий реконструкции канализационных коллекторов на 
территории муниципального образования «городской округ город Брянск»,                        

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации            
от 15.04.2022 № 1344-п «О принятии решения  о предоставлении субсидий 
на осуществление капитальных вложений в реконструкцию 
канализационных коллекторов на территории муниципального образования 
«город Брянск» (в редакции постановлений Брянской городской 
администрации от 07.07.2022 № 2358-п, от 30.08.2022                        № 
3072-п, от 10.11.2022 № 4109-п, от 24.11.2022 № 4349-п)  (далее – 
Постановление) следующие изменения: 

 
1.1. Подпункты е), ж), з), и) подпунктов 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.12 пункта 

2 Постановления изложить в следующей редакции:     
  «2.2. «Самотечный канализационный коллектор № 4-а по                     

ул. 2-я Ломоносова, ул. С. Перовской от  пр. Ст. Димитрова в Советском 

 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 17.02.2023 № 506-п 

 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации                          
от 15.04.2022 № 1344-п «О принятии решения  
о предоставлении субсидий на осуществление 
капитальных вложений в реконструкцию 
канализационных коллекторов на территории 
муниципального образования «город Брянск»  
 



 

 
 

2

районе   г. Брянска до канализационных очистных сооружений. Переход 
через            р. Десна (дюкер) в двухтрубном исполнении D 800 мм»: 

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 
реконструкции – 2023 год. 

ж) предельная стоимость реконструкции – 103 648 484,85 рубля                   
(в т.ч. 5 749 489,83 рубля на проектные и прочие работы за счет          
МУП «Брянский городской водоканал»);  

з) Общий (предельный) размер субсидии по годам реализации и 
источникам финансирования:  

2022 год – 29 369 698,51 рубля, в том числе: 
 - областной бюджет – 27 901 213,58 рубля; 
 - бюджет города Брянска – 1 468 484,93 рубля;  
2023 год – 68 529 296,51 рубля, в том числе: 
 - областной бюджет – 65 102 831,69 рубля; 
 - бюджет города Брянска – 3 426 464,82 рубля;  
и) общий размер средств, необходимых для направления на 

реализацию инвестиционного проекта составляет                       
103 648 484,85 рубля. 

2.3. «Самотечный канализационный коллектор по ул. Молодой 
Гвардии в Бежицком районе г. Брянска. Переход под железной дорогой             
D 700 мм»:  

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 
реконструкции –2023 год;  

ж) предельная стоимость реконструкции – 24 418 776,61 рубля                  
(в т.ч. 1 698 903,66 рубля на проектные и прочие работы за счет                   
МУП «Брянский городской водоканал»); 

з) Общий (предельный) размер субсидии по годам реализации и 
источникам финансирования: 

 2021 год – 10 261 071,75 рубля, в том числе: 
 - областной бюджет – 9 748 018,16 рубля;  
- бюджет городского округа город Брянск – 513 053,59 рубля.  
2022 год –9 007 622,26 рубля, в том числе: 
 - областной бюджет – 8 557 241, 15 рубля;  
- бюджет городского округа город Брянск – 450 381, 11 рубля.  
2023 год –3 451 179,94  рубля, в том числе: 
 - областной бюджет – 3278620,94 рубля;  

            - бюджет городского округа город Брянск – 172 559,00 рубля.  
и) общий размер средств, необходимых для направления на 

реализацию инвестиционного проекта, составляет                          
24 418 776,61 рубля. 

2.4. «Самотечный канализационный коллектор по ул. Металлургов в 
Бежицком районе г. Брянска. Переход под железной дорогой D 800 мм»:  

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 
реконструкции – 2023 год;  



 

 
 

3

ж) предельная стоимость реконструкции – 44 394 008,73 рубля                      
(в т.ч. 1 636 942,59 рубля на проектные и прочие работы за счет        
МУП «Брянский городской водоканал»); 

з) Общий (предельный) размер субсидии по годам реализации и 
источникам финансирования: 

2021 год – 1 271 721,30 рублей, в том числе:  
- областной бюджет – 1 208 135,24  рубля; 
 - бюджет городского округа город Брянск – 63 586,06 рубля; 
2022 год – 20 506 968,63 рубля, в том числе:  
- областной бюджет – 19 481 620,19 рубля; 
 - бюджет городского округа город Брянск – 1 025 348,44 рубля; 
2023 год – 20 978 376,21 рубля, в том числе:  
- областной бюджет – 19 929 457,40 рубля; 
 - бюджет городского округа город Брянск – 1 048 918,81 рубля; 
 и) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта, составляет                
44 394 008,73 рубля. 

2.5. «Напорный канализационный коллектор от технологического 
комплекса ГКНС-4 ул. Береговой-Флотская до технологического 
комплекса ГКНС "Первомайская" в Бежицком районе г. Брянска. Переход 
через р. Десна (дюкер) в двухтрубном исполнении  D 800 мм»:  

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 
реконструкции – 2023 год. 

ж) предельная стоимость реконструкции – 107 717 422,68 рубля                 
(в т.ч. 5 510 413,79 рубля на проектные и прочие работы за счет                     
МУП «Брянский городской водоканал»);  

з) Общий (предельный) размер субсидии по годам реализации                     
и источникам финансирования: 

2022 год – 30 662 102,67 рубля, в том числе: 
 - областной бюджет – 29 128 997,53 рубля;  
- местный бюджет – 1 533 105,14 рубля; 
2023 год - 71 544 906,22 рубля, в том числе: 
 - областной бюджет – 67 967 660,91 рубля;  
- местный бюджет – 3 577 245,31 рубля; 
и) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта составляет                     
107 717 422,68 рубля. 

2.12. «Самотечный канализационный коллектор                                         
по пр. Московскому в Фокинском районе г. Брянска. Переход под 
железной дорогой D 350 мм». 

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 
реконструкции – 2023 год. 

ж) предельная стоимость реконструкции – 80 440 729,61 рубля                  
(в т.ч. 210 300,00 рубля на проектные и прочие работы за счет                     



 

 
 

4

МУП «Брянский городской водоканал»);                  
з) общий (предельный) размер субсидии по годам реализации                     

и источникам финансирования: 
2022 год -24 069 128,88 рубля,  в том числе: 
 - областной бюджет – 22 865 672,44 рубля; 
 - бюджет городского округа город Брянск – 1 203 456,44 рубля; 
2023 год -56 161 300,73 рубля,  в том числе: 
 - областной бюджет – 53 353 235,69рубля; 
 - бюджет городского округа город Брянск – 2 808 065,04рубля;  
и) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта составляет                     
80 440 729,61 рубля.» 

1.2. Подпункты е), з),  подпунктов 2.7, 2.8, 2.10, пункта 2 
Постановления изложить в следующей редакции:     

«2.7. «Технологический комплекс ГКНС "Первомайская". Напорный 
канализационный коллектор. Участок от пер. Пилотов до                            
ул. Советской в Советском районе г.Брянска  в двухтрубном исполнении  D 
1000 мм.» 
       е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 
реконструкции – 2023 год; 

з) общий (предельный) размер субсидии по годам реализации              
и источниками финансирования: 

2021 год - 138 809 166,05 рубля, в том числе:  
- областной бюджет – 131 868 707,75 рубля; 
- бюджет городского округа города Брянска – 6 940 458,30 рубля; 
2022 год – 21 102 519,41 рубля, в том числе:  
- областной бюджет – 20 047 393,44 рубля; 
- бюджет городского округа города Брянска  1 055 125,97 рубля; 
2023 год - 2 786 554,16 рубля, в том числе:  
- областной бюджет – 2 647 226,45 рубля; 
- бюджет городского округа города Брянска – 139 327,71 рубля. 

2.8. «Самотечный канализационный коллектор от ул. Никитина до 
технологического комплекса КНС РНС Брянск-1  в Володарском районе             
г. Брянска. Переход под путепроводом D 800 мм»:  

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 
реконструкции – 2023год; 

з) общий (предельный) размер субсидии по годам реализации и 
источникам финансирования: 

2022 год – 20 875 651,10 рубля, в том числе:  
- областной бюджет – 19 831 868,55 рубля; 
бюджет городского округа города Брянска –  1 043 782,55  рубля; 
2023 год – 8 904 226,18 рубля, в том числе:  
- областной бюджет – 8 459 014,87 рубля; 
- бюджет городского округа города Брянска –  445 211,31 рубля.» 



 

 
 

5

2.10. «Технологический комплекс КНС-3 Дорожная, 1                                   
в Володарском районе г. Брянска. Напорный канализационный коллектор. 
Переход под железной дорогой  (на Орел)  в двухтрубном исполнении              
D 500 мм»: 

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 
реконструкции – 2023 год. 

з) общий (предельный) размер субсидии по годам реализации и 
источникам финансирования: 

2022 год – 12 334 819,59 рубля, в том числе: 
 - областной бюджет – 11 718 078,61 рубля;  
 - бюджет городского округа город Брянск – 616 740,98 рубля;  
2023 год – 28 781 245,70 рубля, в том числе: 
 - областной бюджет – 27342183,41 рубля;  
 - бюджет городского округа город Брянск – 1 439 062,29 рубля;  
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Опубликовать настоящее Постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить  на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на первого заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н. 

 
 
Глава администрации 

 
      А.Н. Макаров 

 


